
 
 

Ontwerpbesluit 15/19 

  

Voorgestelde behandeling 

PS-vergadering : 

  

Onderwerp 

Initiatiefvoorstel van de Partij voor de Dieren inzake het terugbrengen van voldoende bomen in 

Noord-Brabant; ‘Voor elke Brabander een boom‘ 
  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

  

gelezen het initiatiefvoorstel van de Partij voor de Dieren inzake het terugbrengen van voldoende 

bomen in Noord-Brabant; ‘Voor elke Brabander een boom‘ d.d. 1 februari 2019; 
 

besluiten: 

1. Voor elke huidige inwoner van de provincie Noord-Brabant een boom te (doen) planten; 

2. Voor elke nieuwgeboren inwoner van de provincie Noord-Brabant een boom te (doen) 

planten; 

3. De Brabantse gemeenten te verzoeken de bomen ruimtelijk in te passen; 

4. Voor ‘Voor elke Brabander een boom’ eenmalig voor het begrotingsjaar 2019 € 21.8 miljoen 
te reserveren met als dekkingsbron de vrije begrotingsruimte; 

5. Jaarlijks vanaf de begroting 2020 voor ‘Voor elke Brabander een boom’ € 205.878 te 
reserveren met als dekkingsbron de vrije begrotingsruimte; 

6.  In te stemmen met het verwerken van deze financiële consequenties via de BURAP in de 

begroting 2019 en de meerjarenraming 2020 e.v. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

  

 

 

 

de voorzitter,      de griffier, 

  

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk   mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 


